
 

                                                                                        

                                                 
                                                                       

У К Р А Ї Н А 

ЗАПОРІЗЬКА  ОБЛАСТЬ 

ПОЛОГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА 
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

дванадцята сесія 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

 

08 липня 2016 року                                                                                         № 5  

 

 
Про встановлення туристичного 
збору на території міста Пологи 
 
 

Відповідно до п.10.2, п.10.3 ст.10, п.12.3 ст.12, ст.268 Податкового 
кодексу України, керуючись п.24 ст.26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», Законом України від 24.12.2015 №909 – VIII 

«Про внесення змін до Податкового кодексу України та деяких законодавчих 
актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 
2016 році», Законом України «Про засади державної регуляторної політики у 
сфері господарської діяльності», з метою уточнення порядку обчислення і 
сплати туристичного збору, Пологівська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 
 

1.Встановити на території міста Пологи з 01 січня 2017 року 
туристичний збір. 

 1.1.Платники збору визначаються відповідно до пункту 268.2 статті 
268 Податкового кодексу України. 

 1.2.База справляння збору визначається відповідно до пункту 268.4 
статті 268 Податкового кодексу України. 

 1.3.Ставка збору встановлюється у розмірі 1 відсотка до бази 
справляння збору, визначеної пунктом 268.4 статті 268 Податкового кодексу 
України. 

 1.4.Справляння збору здійснюється адміністраціями готелів, 
гуртожитків для приїжджих та іншим закладами готельного типу. 

 1.5.Податковий період визначається відповідно до підпункту 268.7.3 
пункту 268.7 статті 268 Податкового кодексу України. 

 1.6.Порядок сплати збору визначається відповідно до пункту 268.7 
статті 268 Податкового кодексу України. 

 1.7.Особливості справляння збору визначаються відповідно до пункту 
268.6 статті 268 Податкового кодексу України. 

 

 



 

2.Вважати таким, що втратило чинність, рішення 7 сесії Пологівської 
міської ради VІІ скликання від 25.03.2016 №2 «Про затвердження Положення 

про туристичний збір на території міста Пологи». 
 

          3.Секретарю ради опублікувати дане рішення на офіційному сайті 
міської ради та в газеті «Пологівські вісті». 
 

          4.Відділу фінансово-господарського забезпечення у десятиденний 
строк з дня оприлюднення даного рішення надіслати його копію до 
Пологівської ОДПІ Головного управління ДФС у Запорізькій області.       

 

5.Контроль за сплатою туристичного збору здійснюється 
територіальним органом Державної фіскальної служби України. 

 

6.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську 
комісію міської ради з питань  планування, бюджету та фінансів. 

 

 
    

Міський голова                                                                      Ю.А.Коноваленко 
 


